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	Eshte fakt qe qeverite e deritanishme jane formuar me pjesemarrje dhe ne varesi te votave te Listes Serbe. Nuk do ishte problem kjo sikur keta deputet te perfaqesonin interesat e serbeve te Kosoves. Problem eshte se keta deputet jo msheftas po haptas luftojne per fuqizimin e interesave te shtetit te Serbise mbrenda institucioneve te Kosoves, jane dora zyrtare e Serbise mbrenda institucioneve te Kosoves.

Qeveria Kurti 2 ka edhe nje risi, eshte qeveri pa koalicione paszgjedhore me partite shqiptare. Koalicioni parazgjedhor Albin-Vjosa ka eliminuar pazaret e interesave te individeve dhe grupeve qe beheshin ne kurriz te interesave te qytetareve. Kete e shoh si fillim i praktikave te reja qeverisese ndryshe nga te deritanishmet. Tani shoh se po fytemi ne periudhen ku skena politike do te dominohet nga dy subjekte politike ose nga dy grupime politike. Kjo do te ishte e mire per Kosoven nese plotesohen edhe kushtet tjera qe jane te domosdoshme. Kushtet qe jane te domosdoshme per kete jane ndryshimi i sistemit zgjedhor dhe demokratizimi i mbrendshem i partive politike. Edhe sistemi zgjedhor edhe demokratizimi i mbrendshem i partive politike duhet te lidhin drejtperdrejt perfaqesusin e interesave te qytetareve me votuesin pa nderhyrje te krereve te partive politike. Ky ndryshim do te lidhte pergjegjesin dhe meritat e perfaqesuesit politik me votuesit qe tani po mungon per shkak te nderhyrjeve te krereve te partive politike me petkun e interesit partiak e qe ne fakt eshte interes i individeve dhe grupeve ne kurriz te qytetareve.



